
 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 04 de Março de 2022                                                                                         Edição Nº: 2066 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/03/2022 às 22:42:27

                             1 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 04 de Março de 2022                                                                                         Edição Nº: 2066 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/03/2022 às 22:42:27

                             2 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 04 de Março de 2022                                                                                         Edição Nº: 2066 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/03/2022 às 22:42:27

                             3 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 04 de Março de 2022                                                                                         Edição Nº: 2066 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/03/2022 às 22:42:27

                             4 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 04 de Março de 2022                                                                                         Edição Nº: 2066 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/03/2022 às 22:42:27

                             5 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 04 de Março de 2022                                                                                         Edição Nº: 2066 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/03/2022 às 22:42:27

                             6 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 04 de Março de 2022                                                                                         Edição Nº: 2066 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/03/2022 às 22:42:27

                             7 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 04 de Março de 2022                                                                                         Edição Nº: 2066 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
a) Processo Nrº              : 5/2022 
b) Licitação Nrº             :            2/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/03/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E VEÍCULO 

UTILITÁRIO, VISANDO À IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES E 
POLÍTICCAS DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL 
EM BENEFÍCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR - TERMO DE 
CONVÊNIO Nº 519/2021 SEAB. 

f) Processo Adm Nrº     : 5/2022 
 
26.782.0015.1.005. - Aquisição de Veículos Leves 
26.782.0015.1.005. - Aquisição de Veículos Leves 
26.782.0015.1.005. - Aquisição de Veículos Leves 
20.608.0025.2.080. - Manutenção dos Serviços de Apoio a Agricultura 
20.608.0025.2.080. - Manutenção dos Serviços de Apoio a Agricultura 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: BRL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E AGRICOLAS LTDA M 
CNPJ/CPF: 27.438.098/0001-10 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CARRETA AGRÍCOLA 
BASCULANTE. METÁLICA COM 
CAIXA DE CARGA EM AÇO 
ESTRUTURAL, COM PINTURA 
POLIURETANO (PU), TAMANHO 
MÍNIMO DA CAÇAMBA 
3,50mX2,0mX1,0m. TAMPA 
TRASEIRA COM 
DESTRAVAMENTO 
AUTOMÁTICO, RODAS ARO16, 
SEM PNEUS. GARANTIA MÍNIMA 
DE 12 MESES SEM LIMITE DE 
USO. 

BRL BRL TF5000 1,00 R$ 29.890,00 R$ 29.890,00 

                                  Valor Total Homologado - R$ 29.890,00 
Mauá da Serra, 04 de março de 2022.  

 
 

______________________________  
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/03/2022 às 22:42:27

                             8 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 04 de Março de 2022                                                                                         Edição Nº: 2066 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 5/2022 
b) Licitação Nrº             :            2/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/03/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E VEÍCULO 

UTILITÁRIO, VISANDO À IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES E 
POLÍTICCAS DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL 
EM BENEFÍCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR - TERMO DE 
CONVÊNIO Nº 519/2021 SEAB. 

f) Processo Adm Nrº     : 5/2022 
 
26.782.0015.1.005. - Aquisição de Veículos Leves 
26.782.0015.1.005. - Aquisição de Veículos Leves 
26.782.0015.1.005. - Aquisição de Veículos Leves 
20.608.0025.2.080. - Manutenção dos Serviços de Apoio a Agricultura 
20.608.0025.2.080. - Manutenção dos Serviços de Apoio a Agricultura 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: TERRA VIVA COM?RCIO E REPRESENTA??ES ?EIRELI - EPP 
CNPJ/CPF: 17.542.364/0001-04 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. 
Total 

1 PULVERIZADOR AGRÍCOLA 
650 LITROS 14 METROS. 
COMANDO HIDRÁULICO 03 
VIAS ALAVANCA; PORTA 
BICO BIJET (CONE E 
LEQUE); KIT 
ABASTECEDOR; LAVA 
FRASCO NA TAMPA; 
TANQUE DE ÁGUA LIMPA; 
COMANDO DE ÁGUA 04 
VIAS. MANUAL; PINTURA EM 
EPÓXI, EQUIPAMENTO 
NOVO, SEM USO, COM 
GARANTIA E MANUAL DE 
OPERAÇÃO. GARANTIA 

PULVEMAQ PTM 
600 

1,00 R$ 
26.700,00 

R$ 
26.700,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/03/2022 às 22:42:27

                             9 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 04 de Março de 2022                                                                                         Edição Nº: 2066 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

MÍNIMA DE 12 MESES SEM 
LIMITE DE USO. 

1 COLHEDORA DE 
FORRAGENS HIDRÁULICA 
COMPLETA 1 LINHA. 
TRANSMISSÃO POR CARDÃ; 
PESO:800 QUILOS; 
PRODUÇÃO NOMINAL:ATÉ 
35 TONELADAS/hº. OPÇÕES 
DE CORTE DE 4 A 22 mm; 
MUDANÇA DE CORTE 
ATRAVÉS DE CORRENTE 
COM DIFERENTES 
TAMANHOS; AFIADOR 
ROTATIVO DAS FACAS. 
EQUIPAMENTO NOVO SEM 
USO, COM GARANTIA E 
MANUAL DE OPERAÇÃO. 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES SEM LIMITE DE 
USO. 

PINHEIRO MAX 
PREMIER 

1,00 R$ 
42.682,00 

R$ 
42.682,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 69.382,00 

 
Mauá da Serra, 04 de março de 2022.  
 
 
 
 

______________________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/03/2022 às 22:42:27

                            10 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 04 de Março de 2022                                                                                         Edição Nº: 2066 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº11/2022 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM 
LEI, 

RESOLVE 
 
   CONCEDER – aos funcionários ANDRE LUIZ DE SENE e IRONDINO DIAS 
FERREIRA JUNIOR, lotado nesta Casa de Leis, 01(uma) diária no valor total de R$300,00(trezentos reais) 
para o custeio de viagem até a cidade de Maringá / PR, no dia 04 de março de 2022, para participar do 
treinamento sobre Patrimônio junto a empresa Elotech Gestão Publica. 
 
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 

   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 03 de 
Março de 2022. 

 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

 
 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/03/2022 às 22:42:27

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2022-03-04T22:42:27-0300




